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設　　　　　計　　　　　書

大阪府環境農林水産部

南河内農と緑の総合事務所 単独R6

2024-10-019525

広域農道岩湧地区６舗装工事

河内長野市日野

契約日と同日 ～

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

舗装

建設リサイクル法 その他の工作物に関する工事（土木工事等）

年
　
度

契                      約                      番                      号

工                      事                      名                      称

工                      事                      場                      所

竣                      工                      又                      は
令和 7年 2月25日（火）

納                      入                      期                      限

所                      要                      日                      数

工                      事                      種                      別

備                                                                                                                                  考
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設　計　金　額 金 37,013,900 円

消費税抜き金額 金 33,649,000 円

金 3,364,900 円

設
　
　
　
　
　
計
　
　
　
　
　
大
　
　
　
　
　
要

アスファルト舗装工　A＝４，７８２ｍ２

路盤工　A＝４，７８２ｍ２

取引に係る消費税
及び地方消費税の

額



事業名

事業主体名

事業名

地区名

工事名

施工場所

工事番号

工事区分

積算区分

地域区分

地区区分

工期

積算体系年月

単価期適用年月

歩掛期適用年番号

電力会社名

 大阪府南河内農と緑の総合事務所

 農道整備事業

 岩湧地区

 広域農道岩湧地区６舗装工事

 河内長野市日野

 

 

 当初積算

 大阪府（府基準）

 富田林・鳳

  

 令和６年１１月

 令和６年１１月―Ａ

 令和６年０４号―Ａ

 関西電力

項  目  名 内     容

積算書鏡
農道整備事業　岩湧地区
広域農道岩湧地区６舗装工事工事名

(   1/   2)



事業名

請負工事費

・工事価格

・消費税相当額（１０％）

工事内容

項  目  名 数  量

積算書鏡
農道整備事業　岩湧地区
広域農道岩湧地区６舗装工事工事名

(   2/   2)

備  考単位規    格番号 金  額

37,013,900 

33,649,000 

3,364,900 



事業名

工事名

工事区分

積算区分

積算体系区分

工種区分

工種体系区分

工事工種体系年番号

契約保証費

前払金支出割合

電力区分

週休２日補正

施工地域区分

 

 

 当初積算

 【一般土木工事】

 舗装工事

 舗装工事

 令和６年９９号［１号］

 計上する 

 35%を超え40%以下 

 低圧・業者持・１年未満 

 4週8休以上 

 補正なし 

項  目  名 内     容

工事別鏡
農道整備事業　岩湧地区
広域農道岩湧地区６舗装工事工事名

(   1/   3)



(34+31+26+25+9+4-38-37-36)×((標準値*N035+N028)*N026*N030*N041) 

18,067,000×((13.600*1.000+0.000)*1.000*1.020*1.000) 

(25-33+32+4)×(標準値) 

18,059,000×(0.000) 

(8+25+26+27+30-36-38+4)×((標準値*N035)*N027*N030*N042+N031+N032-N033) 

20,692,000×((33.950*1.000)*1.000*1.050*1.000+0.000+0.000-0.000) 

(-36-38-23+4+7)×(標準値*N002+保証費率) 

28,069,000×(19.840*1.000＋0.04) 

  1 工事価格

  2 ・工事原価

  3 純工事費

  4 ・・直接工事費

  5 ・・・直接工事費（仮設工を除く）

  6 ・・・直接工事費（仮設工）

  7 ・・間接工事費

  8 ・・・共通仮設費

  9 ・・・・事業損失防止施設費

 10 ・・・・運搬費～営繕費等

 11 ・・・・運搬費

 12 ・・・・準備費

 13 ・・・・安全費

 14 ・・・・役務費

 15 ・・・・技術管理費

 16 ・・・・営繕費等

 17 ・・・・現場環境改善費

 18 ・・・・・現場環境改善費（率計上）

 19 ・・・・・現場環境改善費（積上）

 20 ・・・現場管理費

 21 ・・・・現場管理費（率計上）

 22 ・・・・現場管理費（積上）

 23 ・・・・現場管理費（一般管理費率対象外）

 24 ・・・工期延長等に伴う現場維持等の費用

 25 ・・官貸額（直工）

 26 ・・官貸額（事業損失防止）

 27 ・・官貸額（直工・事業損失防止除く）

 28 ・一般管理費等

 29 ・一括計上価格

 30 支給品費

 31 支給品費（直工・事業損失防止）

 32 支給品費（直工）

1.000 

1.000 

1.000 

13.870 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

0.000 

1.000 

35.650 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

19.880 

1.000 

式

式

式

％

式

式

式

式

式

式

％

式

％

式

式

式

式

式

式

％

式

33,649,000 

28,069,000 

20,692,000 

18,067,000 

18,067,000 

0 

10,002,000 

2,625,000 

0 

2,506,000 

0 

0 

0 

0 

119,000 

0 

0 

0 

0 

7,377,000 

7,377,000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

5,580,000 

0 

0 

0 

0 

事業名

項  目  名 金  額

工事別鏡
農道整備事業　岩湧地区
広域農道岩湧地区６舗装工事工事名

(   2/   3)

備  考単位数  量



(-29+1)×標準値 

33,649,000×3.870 

 33 処分費等（直接工事費の内数）

 34 処分費(準備費の内数)

 35 処分費(事業損失防止施設費内数)

 36 処分費等(率対象外)

 37 共通仮設費算定控除額

 38 有価物処分費

 39 法定福利費概算額(工事価格の内数)

3.870 ％

8,000 

0 

0 

0 

0 

0 

1,302,000 

事業名

項  目  名 金  額

工事別鏡
農道整備事業　岩湧地区
広域農道岩湧地区６舗装工事工事名

(   3/   3)

備  考単位数  量



数  量 単位 単  価

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   6号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   7号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   9号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  10号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  11号

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   8号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  12号

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   5号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   4号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   1号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   2号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   3号

1 式当たり
Ｂ単   1号

1 式当たり
Ｂ単   2号

1 式当たり
Ｂ単   3号

事業名

             粒度ｱｽｺﾝ(13)

             生密粒度ｱｽｺﾝ(13)

             し,2.0km以下

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書チェック表
農道整備事業　岩湧地区
広域農道岩湧地区６舗装工事工事名

(   1/   2)

備  考

      SA0831 SP 不陸整正
             有り,49mm以上55mm未満,砕石,なし,再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝ RC-30
      SA0832 SP 下層路盤（車道・路肩部）
             150mm,1層施工,砕石,なし,再生ｸﾗｯｼｬﾗﾝ RC-30
      SA0834 SP 上層路盤（車道・路肩部）
             路盤材,粒度調整砕石 M-25,-,-,,1層施工,なし,0mm,150mm
      SA0841 SP 基層（車道・路肩部）
             3.0m超,50mm,再生粗粒度ｱｽｺﾝ(20),ﾌﾟﾗｲﾑｺｰﾄ各種,なし
      SA0843 SP 表層（車道・路肩部）
             3.0m超,50mm,ｱｽﾌｧﾙﾄ混合物Ⅰ（2.35t/m3）,ﾀｯｸｺｰﾄ 各種,なし,再生密

      SA0833 路盤工（歩道部）
             100mm,1層施工,砕石,なし,再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝ RC-30
      SA0846 SP 表層（歩道部）
             1.4m以上,30mm,各種(2.30以上2.40t/m3未満),ﾌﾟﾗｲﾑｺｰﾄ 各種,なし,再

      SA0222 SP 舗装版破砕
             ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,なし
      SA0221 アスファルト塊運搬
             舗装版破砕,機械積込(舗装版厚15cm以下),有り,19.5km以下,
      S02123 アスファルト塊処分
             
      SA0103 路盤撤去
             土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,なし
      SA0121 路盤運搬
             標準,ﾊﾞｯｸﾎｳ山積0.45m3(平積0.35m3),土砂(岩塊･玉石混り土含む),無

3,664.000 

3,664.000 

3,664.000 

3,664.000 

3,664.000 

1,118.000 

1,118.000 

68.000 

2.000 

2.000 

7.000 

7.000 

184.2 

435.7 

774.9 

1,485 

1,439 

746.7 

1,224 

214.8 

4,704 

3,760 

303.1 

793.6 

674,909 

1,596,405 

2,839,234 

5,441,040 

5,272,496 

15,824,084 

834,811 

1,368,432 

2,203,243 

14,606 

9,408 

7,520 

2,122 

5,555 

39,211 

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

m3

m3

m3

m3

　　　　　 計 　　　　　

　　　　　 計 　　　　　

　　　　　 計 　　　　　

直接工事費（仮設工を除く）

・舗装工
  
・・舗装工
    
       車道舗装工
       

       歩道舗装工
       

       歩道舗装取壊し工
       

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

式

式

15,824,084 

2,203,243 

39,211 

18,067,000 

18,067,000 

18,067,000 

15,824,084 

2,203,243 

39,211 

18,066,538 

000001

000002

000003

　　　　合　　計　　　　



数  量 単位 単  価

歩Ａ・単Ａ

1 式当たり
Ｂ単   4号

事業名

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書チェック表
農道整備事業　岩湧地区
広域農道岩湧地区６舗装工事工事名

(   2/   2)

備  考

      P45114 現場ＣＢＲ試験
             舗装掘削補修費別途・準備費含む 3.000 39,600 118,800 

118,800 

箇所

　　　　　 計 　　　　　

技術管理費

・共通仮設（積上げ）
  
・・技術管理費
    
       技術管理費
       

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式 118,800 

119,000 

119,000 

119,000 

118,800 

118,800 

000004

　　　　合　　計　　　　
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