設 計 書

	大阪府環境農林水産部								
年度		R6	i	南河内農と緑の総合事務所	単独				
	契 約) 番	号	2024-10-019525					
	工事	名	称	広域農道岩湧地区6舗装工事					
	工事	場	所	河内長野市日野					
	竣工納入			契約日と同日 ~ 令和 7年 2月	125日(火)				
	所 要	日	数	*****					
	工事	種	別	舗装					
	建設リ	ナイク	クル法	その他の工作物に関する工事(土木工事等)					
	備		考						

				2/2
	アスファルト舗装工 A	=4,782m2		
	B盤工 A=4,782m2			
設				
15				
計				
大				
要				
女				
	設計 金額	金	37,013,900	円
	NI-#- ALV.			
	消費税抜き金額	金	33, 649, 000	H
	取引に係る消費税 及び地方消費税の 額	金	3, 364, 900	円

項目名	内 容
事業主体名	大阪府南河内農と緑の総合事務所
事業名	農道整備事業
地区名	岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区 6 舗装工事
施工場所	河内長野市日野
工事番号	
工事区分	
積算区分	当初積算
地域区分	大阪府(府基準)
地区区分	富田林・鳳
工期	
積算体系年月	令和6年11月
単価期適用年月	令和6年11月 A
歩掛期適用年番号	令和6年04号 A
電力会社名	関西電力

番号	項目名	規 格	数量	単位	金額	備考
	請負工事費				37,013,900	
					.,,,,,,,,	
	・工事価格				33,649,000	
	・消費税相当額(10%)				3,364,900	
	工事内容					
<u> </u>						

項目名	内 容
工事名	., .
工事区分	
積算区分	当初積算
積算体系区分	【一般土木工事】
工種区分	舗装工事
工種体系区分	舗装工事
工事工種体系年番号	令和6年99号[1号]
契約保証費	計上する
前払金支出割合	35%を超え40%以下
電力区分	低圧・業者持・1年未満
週休2日補正	4週8休以上
施工地域区分	補正なし

項 目 名	数量	単位	金額	備考
1 工事価格			33,649,000	
2・工事原価			28,069,000	
3 純工事費			20,692,000	
4 ・・直接工事費			18,067,000	
5 ・・・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	18,067,000	
6 ・・・直接工事費(仮設工)	1.000	式	0	
7・・間接工事費			10,002,000	
8・・・共通仮設費			2,625,000	
9 ・・・・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
10 ・・・・運搬費~営繕費等				
(34+31+26+25+9+4-38-37-36)×((標準値*N035+N028)*N026*N030*N041)				
18,067,000 x ((13.600*1.000+0.000)*1.000*1.020*1.000)	13.870	%	2,506,000	
11 ・・・・運搬費	1.000	式	0	
12 ・・・・準備費	1.000	式	0	
13 ・・・安全費	1.000	式	0	
14 ・・・・役務費	1.000	式	0	
15 ・・・・技術管理費	1.000	式	119,000	
16 ・・・・営繕費等	1.000	式	0	
17 ・・・・現場環境改善費			0	
18 ・・・・現場環境改善費(率計上)				
(25-33+32+4) × (標準值)				
18,059,000 × (0.000)	0.000	%	0	
19・・・・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
20 ・・・現場管理費			7,377,000	
21・・・・現場管理費(率計上)				
(8+25+26+27+30-36-38+4)×((標準値*N035)*N027*N030*N042+N031+N032-N033)				
20,692,000 × ((33.950*1.000)*1.000*1.050*1.000+0.000+0.000-0.000)	35.650	%	7,377,000	
22 ・・・・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
23 ・・・・現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
24 ・・・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
25 ・・官貸額(直工)	1.000	式	0	
26 ・・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
27 ・・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
28 ・一般管理費等				
(-36-38-23+4+7)×(標準値*N002+保証費率)				
28,069,000 × (19.840*1.000+0.04)	19.880	%	5,580,000	
29 ・一括計上価格	1.000	式	0	
30 支給品費			0	
31 支給品費(直工·事業損失防止)			0	
32 支給品費(直工)			0	
V4 又附加灵(且上)			0	

項 目 名	数量	単位	金 額	備考
33 処分費等 (直接工事費の内数)			8,000	
34 処分費(準備費の内数)			0	
35 処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
36 処分費等(率対象外)			0	
37 共通仮設費算定控除額			0	
38 有価物処分費			0	
39 法定福利費概算額(工事価格の内数)				
(-29+1) × 標準値				
33,649,000 × 3.870		%	1,302,000	
33,049,000 x 3.070	3.070	70	1,302,000	
				ı

名 称(規 格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費(仮設工を除く)				18.067.000	
・舗装工	1 000	-+-			
· · 舗装工	1.000			18,067,000	
000001 車道舗装工	1.000	式		18,067,000	1 式当たり
SA0831 SP 不陸整正	1.000	式	15,824,084	15,824,084	B単 1号 歩A・単A
有り,49mm以上55mm未満,砕石,なし,再生クラッシャーラン RC-30	3,664.000	m²	184.2	674,909	
SA0832 SP 下層路盤(車道・路肩部) 150mm,1層施工,砕石,なし,再生クラッシャラン RC-30	3,664.000	m²	435.7	1,596,405	S 単 7号
SA0834 SP 上層路盤(車道・路肩部) 路盤材,粒度調整砕石 M-25,-,-,1層施工,なし,0mm,150mm	3,664.000	m²	774.9	2,839,234	歩A・単A S単 9号
SAO841 SP 基層(車道・路肩部) 3.0m超,50mm,再生粗粒度アスコン(20),プライムコート各種,なし	3,664.000	m²	1,485	5,441,040	歩A・単A S単 10号
SA0843 SP 表層(車道・路肩部) 3.0m超,50mm,7Xファルト混合物 (2.35t/m3),5ックコート 各種,なし,再生密	3,664.000	m²	1,439	5,272,496	歩A・単A
対度アスコン(13)	3,004.000	- 111	1,400	0,272,490	37 115
000002 歩道舗装工			計	15,824,084	1 式当たり
SA0833 路盤工(步道部)	1.000	式	2,203,243	2,203,243	B単 2号 歩A・単A
100mm,1層施工,砕石,なし,再生クラッシャーラン RC-30	1,118.000	m²	746.7	834,811	S単 8号
SA0846 SP 表層(歩道部) 1.4m以上,30mm,各種(2.30以上2.40t/m3未満),プライムコート 各種,なし,再	1,118.000	m²	1,224	1,368,432	歩A・単A S単 12号
生密粒度アスコン(13)					
			計	2,203,243	
000003 歩道舗装取壊し工	1.000	式	39,211	39,211	1 式当たり B単 3号
SA0222 SP 舗装版破砕			,		歩A・単A
アスファル舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,なし SA0221 アスファルト塊運搬	68.000	m²	214.8	14,606	S単 5号 歩A・単A
舗装版破砕,機械積込(舗装版厚15cm以下),有り,19.5km以下, S02123 アスファルト塊処分	2.000	m3	4,704	9,408	S単 4号 歩A・単A
SA0103 路盤撤去	2.000	m3	3,760	7,520	
土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,なし	7.000	m3	303.1	2,122	S 単 2号
SA0121 路盤運搬 標準,パックホウ山積0.45m3(平積0.35m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無	7.000	m3	793.6	5,555	歩A・単A S単 3号
し,2.0km以下					
			計	39,211	
A ±1			HI	18,066,538	
合 計				10,000,536	

名 称(規 格)	数量	単位	単 価	金額	備考
技術管理費				119,000	
・共通仮設(積上げ)	1.000	式		119,000	
・・技術管理費	1.000	式		119,000	
000004 技術管理費	1.000	式	118,800	118,800	1 式当たり B単 4号
P45114 現場CBR試験 舗装掘削補修費別途・準備費含む	3.000	箇所	39,600	118,800	歩A・単A
			計	118,800	
合 計				118,800	
	<u> </u>				